# 配信資料に関するお知らせ

~ 広島県広島市における土砂災害警戒情報の警戒対象地域の変更について ~ (配信資料に関する仕様 No10201、令和3年2月26日付お知らせ関連)

関連お知らせで周知していた広島県広島市における土砂災害警戒情報の警戒対象地域の変更について、令和3年6月3日に行うこととなりました。この日時の決定に伴い、試験電文配信日時等についても確定しましたので、お知らせいたします。

# 1 変更の概要

広島県広島市に設定している

・十砂災害警戒情報の警戒対象地域「広島市」

について分割を行う。

実施日時:令和3年6月3日(木)13時00分(日本時間。以下同じ)

※予備日:令和3年6月8日(火)13時00分

対象電文等:【土砂災害警戒情報】

VXWW50,

Z\_\_C\_RJTD\_yyyyMMddhhmmss\_INF\_CHT\_Jdosha\_RP340\_comp.pdf
%yyyy: 西暦年、MM:月、dd:日、hh:時、mm:分、ss:秒、

#### 2 XML 電文における変更

前項に掲げた XML 電文において区域・地域を定めるために用いる「AreaInformationCity」コード表について変更を行います。変更を反映したコード表は、「気象庁防災情報 XML フォーマット情報提供ページ」(http://xml.kishou.go.jp/)において提供します。

## 3 土砂災害警戒情報が変更実施時刻をまたぐ場合

広島県に発表した土砂災害警戒情報が変更実施時刻をまたぐ場合は、一旦、土砂災害警戒情報を解除し、変更実施時刻以降に、変更に対応した土砂災害警戒情報を改めて発表します。この際、「解除」電文に実際には解除でない旨を記述します。なお、前日の12時の段階で、特別警報の発表が予想

されるような状況となった場合、変更実施を延期するとともに、延期について前日までに「配信資料に関するお知らせ」によりお知らせします。

## 4 変更実施に先立つ XML 電文のオンライン配信試験

変更実施に先立ち、土砂災害警戒情報の XML 電文 (VXWW50) について、以下のとおりオンライン配信試験を行います。

(1) 試験電文配信日時

令和3年5月20日(木) 11時30分~11時40分 ※予備日:令和3年5月21日(金) 11時30分~11時40分

- (2) 配信電文の概要等
  - ・配信試験に用いるデータ種類コード・英字官署名VXWW50 JPHR
  - ・仮想の状況のものを1通ずつ配信します。
  - ・/Report/Control/Status タグ (運用種別) は、"試験"とします。
  - ・電文の平文部分に、試験である旨を記述します。
  - ・悪天等により配信試験を中止する場合、速やかにその旨をお知らせします。